Liber .II.

Dist. III. Ca. XIII.

Aliqñ aliquis nō ppterita culpa vñlenda sed p futura vitanda peccat. qd apte Paulus de seipso testat dicens. Ne magnitudo reuelacionū extollat me. datus est mihi stimulus carnis a gelus sathanæ. Qui em̄ nō ait qz extulit s̄ ne extollat apte idicat φ. a peccatione illa ne euemiat pescif. non em̄ q enemit culpa purgatur. Nonnūq; no quisq; nec ppterita nec p futura iniuritate peccat. sed vt sola diuina virtutis potencia monstret. vt dicit dñs de ceco nato. necq; h̄c peccauit. In qua manifestatōe quid agit. n̄ h̄c ex flagello meritor̄ ut augeat. Et cū nulla iniq̄itas ppterita tergit. magne paciētie fortitudo generet. hoc greg. Sed p quēcūq; moduz religiosi suatribulet vel flagelle fine p temptationes aut alias qualescūq; tribulatiōnes n̄ dñ sperare aut deficere sed pacienter et cū humilitate sustinere manū et flagella dñi qz nequaq; derelinquit timentes et sperantes in se. sed liberabit a temptatōe et post tribulatiōz gaudiū et exultatiōz cordi infundet. De hoc Sara in libro Chobie sic dicit. Bene dictū est nomē tuū deus patrū nostrorū qui cū iratus fueris misericordiam facis et in tpe tribulatiōis peccata dimittis his qui inuocant te. Hoc autem p cerro habet omnis qui colit te. qz vita eius si in pbatōe fuerit corona bis si autē i tribulatiōe fuerit liberabitur. et si in correptōe fuerit ad misericordiā tuam venire licebit. nō em̄ teclaris in pditōib; nostris. qz post tempestatē trāquillum facis et post lacrimationem et fletum exultatōz infundis hoc illa sara. Omnipotens eciaz deus eos quos diligit diversis castigationibus affligi permittit. et ideo hoc faciente mens eoz dum in rebus trāfitorib; et invanitatiōib; seculi plusq; debet tele-

ctatur ab amore p̄ditoris se dividat et idcirco p aduersa temptatur. vt fugiens ad auxilium sui creatoris et sentiens ab ipso adiutoriorum et consolatoriorum in suis temptatōib; et tribulariōib; eo seruencius eum diligent. et suum affectum frequēcūs in eum dirigant. a quo tot beneficia se sentiunt esse consecutos. **Filius**

Ecce eciam desi derantet cupio. in quomodo se homo habere debeat in prosperis et in aduersis. ne continet eum cadere in lapsū peccati

Capitulum XIII Pater

Dicitur Scire d̄bes φ xpi fideles ac maxime reli giosi invno statu permanere nō possint aut enim consolantur p prospera sine sint spūalia fine temporalia. aut tribulantur p aduersa. loc est p viciorū tē ptamētavel diversay passionuz flagela sed quilibet timens teum detet cīle quasi ambidexter. vt in p̄spēris cuen tibus fine spūales fine tēpales re neat humilitatem. et in aduersis rebuscunḡ habeat pacientiaz. vt pro spera non trahatur ad noxiām voluntatem ac volupratem nec per aduersa du catur in desperationez. De talib; reli giosis et ambidextris. Theodore ab bas. in collatōe patruz sic dicit. Ipsi sunt qui figuraliter in scripturis sanctis ambidextri vocātur. vt ille Aiorb in libro iudicum describitur fuisse. qz vtracq; manus utrebatur pro dextra quā virtutem ita poterimus nos quoq; intellectualiter possidere. si ea que pro aduersa sunt sinistra dicātur bonoree. vt qzq; fuerit illata sicut nobis arma iusticie. **Quab;** namq; p̄tib; et vtrca